intestinus ? Cogita , quemadmodum adhuc fortuna nobiscum egerit : Ea nobis erecta esse, quæ hominibus non minus , quam liberi caræ esse debent, patriam , honestatem , dignitatem , honores omnes. Hoc uno incommodo addito , quid ad dolorem adjungi potuit ? Aut qui non in illis rebus exercitatus animus callere jam debet, atque omnia minoris astimare ? At illius vicem ( credo ) doles quoties in eam cogitationem necesse est & tu veneris ? ut & nos saepe incidimus , hisce temporibus non pesime cum iis esse actum quibus sine dolore licitum est, mortem cum vita commutare ? Quid autem fuit , quod illam hoc tempore ad vivendum magnopere invitare posset, quares ; quæ spes ; quod animi solatium ? ut cum aliquo adolescente primario conjuncta atatem ageret ? Licitum est tibi ( credo ) pro tua dignitate ex hac juventute generum diligere cuius fidei liberos tuos , teque tuto committere putares. An ut ea liberos ex se pareret , quos cum florenteis videret , lataretur ; quirem à parente traditam perse tenere possent , honores ordinatim petituri essent in Republ. in amicorum negotiis libertate sua uterentur ? quid horum fuit , quod non prius quam datum ademptum

IS  
vadum ad  
nobis crep-  
am liberis u-  
m, dignita-  
commodau-  
tuit? An  
animus cal-  
nis astimare,  
noties in ea  
enervis? ne d  
aribus non p-  
e dolore lo-  
tare? Qua-  
re ad viven-  
tates; qu-  
ut cum u-  
nus uita  
redo) pro u-  
nerum dali-  
to committit  
pareret, qu-  
r; qui rem  
suffert, hono-  
pudl. in am-  
rentur? qua-  
nandachus ad  
empin  
EPISTOLIS.

51

emptum sit? At vero malum est liberos amittere. Malum, nisi hoc peius sit haec sufferre & perpeti. Quares mihi non mediocrem consolationem attulit, volo tibi commemorare, si forte eadem res tibi minuere dolorem possit. Ex Asia rediens, cum ab Ægina Megaram versus navigarem, cœpi regiones circumcirca prospicere, post me erat Ægina, ante Megara, dextera Piræus, sinistra Corinthus: quæ oppida quodam tempore floridissima fuerunt, nunc prostrata & diruta ante oculos jacent: cœpi egomet tecum sic cogitare: Hem, non homunculi indignamur, si quis nostrum interierit, aut occisus est, quorum vita brevior esse debet, cum uno loco tot oppidorum cadavera projecta jacent: visne tu te, Servi, cohibere, & meminisse, hominem te esse natum? Crede mihi, cogitatione ea non mediocriter sum confirmatus. Hac idem si tibi videtur, fac ante oculos tibi proponat. Modo uno tempore tot viri clarissimi interierint; de imperio præterea tanta diminutio facta est: omnes provinciae conquassatae sunt, in unius mulierculæ animula, si jactura facta est tanto-per commoverit? quæ si hoc tempore non suum diem obiisset; paucis post annis tamen ei-